
 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

Prot.n.        1205 /RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Pubblicazione sulla Gazzetta Italiana e su alcuni quotidiani nazionali degli atti 

della gara comunitaria per l’affidamento in concessione dell’esercizio a distanza dei 

giochi pubblici di cui all’art. 1, comma 935, della legge n. 208/2015, bando pubblicato 

nella G.U.U.E. del 10 gennaio 2018 S-006-009338 - CIG: ZF521BF8B6  Codice 

articolo:C01.0008.0014  

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 aprilem 2017, n.56; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 

2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO l’art. 23 quater comma1, del D.L.6 luglio 2012 n.95, convertito con modificazioni nella 

Legge 7 agosto 2012 n.135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 97161/RU del 13 settembre 2017 con cui si è autorizzato 

l’espletamento di una procedura aperta per l’affidamento in concessione dell’esercizio a distanza 

dei giochi pubblici di cui all’art. 1, comma 935, della legge n. 208/2015;  

PRESO ATTO che a seguito della pubblicazione degli atti di gara sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea in data 10 gennaio 2018 è fatto obbligo di procedere con la pubblicazione di 

un estratto di gara sia sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana che su alcuni quotidiani a 

diffusione nazionale e locale; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

2 

CONSIDERATO che in relazione a tale servizio non sussistono Convenzioni CONSIP e, 

pertanto, non trova applicazione il disposto di cui all’art.1, comma 510, della Legge di Stabilità 

anno 2016; 

VISTA la necessità di provvedere al servizio in argomento; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a) del codice degli Appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €40.000,00 possa 

avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

PRESO ATTO che contattata la società specializzata Pubbligare Management Srl, la stessa ha 

formulato un preventivo per le suddette pubblicazioni di € 7.676,53 oltre IVA, preventivo che 

appare congruo. 

PRESO ATTO che tale spesa sarà imputata sul centro di costo FD 05400050 di cui si assicura  

capienza; 

PRESO ATTO che il codice CIG è il ZF521BF8B6 

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è il C01.0008.0014; 

 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.,  del servizio di pubblicazione per estratto del bando di gara relativo alla concessione 

dell’esercizio a distanza dei giochi pubblici, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui 

seguenti quotidiani: La Verità ed. nazionale, La Notizia Giornale ed. nazionale, Il Tempo ed. 

Roma e Il Giornale ed. Centro Sud, alla società Lexmedia S.r.l., per l’importo di € 7.676,53 oltre 

IVA  

Il Responsabile Unico del Procedimento è la scrivente 

Roma, 17/01/2018 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 


